Processo Civil, a fim de se evitar a ocorrência de ilícito, a sentença determina, ainda, que réus se abstenham,
imediatamente, de realizar shows e eventos similares, até que comprovado o efetivo cumprimento da sentença,
sob pena de multa por evento no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Fonte: Corregedoria Geral de Justiça

O post Justiça manda Batuque Brasil providenciar isolamento acústico apareceu primeiro em Daniel Matos.

http://www.blogsoestado.com/danielmatos/2016/08/30/justica-manda-batuque-brasil-providenciar-isolamento-acustico/

[...]

Processo Civil, a fim de se evitar a ocorrência de ilícito, a sentença determina, ainda, que réus se abstenham,
imediatamente, de realizar shows e eventos similares, até que comprovado o efetivo cumprimento da sentença,
sob pena de multa por evento no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Os membros da 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça (TJMA) mantiveram, parcialmente, sentença do juiz
Douglas de Melo Martins, da Vara de Interesses Difusos e Coletivos da Comarca da Ilha, que condenou o Estado
do Maranhão à obrigação de interditar, no prazo máximo de 30 dias, para construção e/ou reforma, os prédios